МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

с. ДУБОВОЕ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 02.04. 2019                                                                                      № 132

                                                        с. Дубовое

О проведении мероприятий по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних «Вместе ради детей».

На основании письма отдела образования от 02.04.2019 , с целью

профилактики безнадзорности, преступлений и правонарушений

несовершеннолетних, подростковой алкоголизации и наркотизации,

семейного неблагополучия, соблюдения и защиты прав и законных интересов

подростков, повышения роли семьи в обществе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.С 03.04.2019 по 20.05.2019 года  провести в школе мероприятия по

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

2.Утвердить план мероприятий  (приложение) у директора.

3.Лицам, ответственным  за проведение и организацию конкретных

мероприятий, предоставить отчет  в администрацию на следующий день

после проведенного мероприятия.

4. Ответственность за выполнение приказа возложить на  зам. директора по

УВР Кочеткову О.С.

Приложение на 2л. в 1 экз.

Директор                                                  Ю.А. Соломонова

   Приложение к приказу №  132   от

02.04.2019

 План мероприятий по защите прав семьи и

несовершеннолетних  «Вместе ради детей» в

МБОУ СОШ с.Дубовое с 03.04.2019 по

20.05.2019

№п/п Мероприятие Сроки  Ответственные

1 Отдых  и оздоровление

обучающихся  разных

категорий семей в школьных и

загородных лагерях, в т.ч.

«Лесная сказка», «Мечта»,

«Звездный»  по бесплатным

путевкам

С 01.04 по

10.06.2019г

Библиотекарь

Доля Н.В.,

начальник лагеря

Комолых Л.В.

2. Родительские классные

собрания по окончании года

1. «Взаимодействие семьи и

школы»

2. Профилактика ДДТТ.

3. Летний отдых

4. Соблюдение правил ПДД

Май 2019, по

планам классных

руководителей

Классные

руководители 1-

11классов

3 Классные часы о

предупреждении вредных

привычек «Горькие плоды

сладкой жизни»

Май, по планам

классных

руководителей

Классные

руководители 1-

11классов

4. Спортивные соревнования «В

ритме здоровья»

16.05.2019 Пригородов Д.В.

5 Работа детского телефона

доверия

В течение всего

года

Зам. директора

Кочеткова О.С.

6 Рейды в места скопления

молодежи

По пятницам Председатель РК

Двуреченская

Л.В..

7 Родительский лекторий

«Формирование у подростка

правосознания, культуры

поведения, ответственности за

свои поступкив школе, семье,

общественных местах»

23.04.2019 Председатель

родительского

комитета

Двуреченская

Л.В.

8 Рейды в неблагополучные

семьи  и к неблагополучным

По плану СПП в

апреле - мае

Председатель

СПП Кочеткова

подросткам 2019 О.С.

9  «Стартуют все!»

Легкоатлетическая эстафета

11.04.Неделя

Добра-  2019

Учитель физ-ры

Пригородов Д.В.

10 Президентские состязания  22-23 04.2019 Пригородов Д.В.

11 Совместный с родителями

велопробег «Наша

экологическая тропа»

13.05.2019 Члены

добровольческого

отряда

«Вместе»,рук.

Пригородова

Л.М.

12 Неделя правовых знаний С 15-20.04.2019 Учитель истории

Борисова О.М.

13

Пропаганда здорового образа

жизни среди населения через

выпуски листовок, памяток,

изготовление баннеров и

стендов

В теч. года  Рук.

волонтерского

отряда «Вместе»

Пригородова

Л.М.

14 Создание  информационных

стендов о правах и

обязанностях

несовершеннолетних, о

планируемых мероприятиях

04.04.2019 Председатель

СПП Кочеткова

О.С.

15. День защиты детей  30.04.2019 Преподаватель

ОБЖ

Жаворонков А.Н

16. Патронаж семей, находящихся

в трудной жизненной

ситуации, в опасном

положении

В течение года Председатель

СПП Кочеткова

О.С.

17 Размещение телефонов

«горячей» линии на сайте

образовательного

учреждения

04.04.2019 Жаворонков А.Н.

18 Фотовыставка «Семейный

калейдоскоп к

Международному Дню семьи

15.05.2019 Куратор РДШ

Пригородова

Л.М.

19.  Беседы «Бесконтрольность

свободного времени

подростков – основная

причина совершения

правонарушений и

преступлений»

Апрель – май

2019

Классные

руководители,

воспитатели,

ПДО